
 

 

Okresní soud ve …….. 

 

 

         Ve Zlíně dne …………. 

          

 

 

 

 

Účastníci: 

      

Žalobce/kyně:   jméno/příjmení……………, dat. nar. ……………. 

bytem ……………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

Žalovaná/ý:  jméno/příjmení……………., dat. nar. ………….. 

bytem …………………………………………….. 

 

 

 

 

  

 

 

 

o rozvod manželství 

 

 

 

Návrh na rozvod manželství 
 

 

 

 

 

Přílohy:   

-     ověřená kopie oddacího listu 

- dohoda o vypořádání vzájemných majetkových vztahů a práv a povinností 

společného bydlení pro dobu po rozvodu manželství 

- vyjádření žalované/ho k návrhu na rozvod 

- dohoda rodičů o úpravě poměrů nezletilých dětí pro dobu po rozvodu 

manželství 

- ověřená kopie rodného listu nezletilého dítěte/dětí 

 



 

2 

 

 

 

 

I. 

 

Manželství účastníků bylo uzavřeno dne ……………. v ………….... Oba jsou občané České 

republiky. U obou manželů se jedná o první manželství. Z manželství účastníků se narodily 

……………….nezletilé děti, a to dcera/syn …………. dne …………. , dcera/syn …………..dne 

…………………….   

 

Poslední společné bydliště účastníků je na adrese …………………….. 

 

 

Důkaz:   

- Ověřená kopie oddacího listu 

- Ověřená kopie rodného listu nezletilého dítěte/dětí 

 

 

 

II. 

 

Účastníci se shodli, že jejich manželství je ryze formální. Ztratili k sobě citové pouto, společně 

nehospodaří, intimně se nestýkají a společně zajišťují péči o své nezletilé dítě/děti, bydlí odděleně. 

Účastníci nemají zájem nadále setrvat v manželství. 

  

Účastníci řízení uzavřeli manželství v roce ……….., tedy trvá déle než 1 rok, přičemž již déle než 

6 měsíců spolu žalobce/kyně se žalovanou/ným nežijí. Zároveň se dohodli na úpravě svých 

majetkových poměrů, jakož i bydlení a na finančním plnění zohledňujícím potřeby dětí pro dobu 

po rozvodu manželství. Manželství tak již neplní žádnou ze svých funkcí a zákonné podmínky 

stanovené v ustanovení § 755 odst. 1 a ustanovení § 757 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

jsou tak splněny.  

 

 

 

III. 

 

Žalovaná/ý s výše uvedenými tvrzením souhlasí a ze stejných důvodů se k návrhu na rozvod 

připojuje. Vyjádření žalované/ho žalobce/kyně přikládá. K návrhu na rozvod manželství je 

přikládána rovněž dohoda o vypořádání vzájemných majetkových vztahů a práv a povinností 

společného bydlení pro dobu po rozvodu manželství a taktéž dohoda rodičů o úpravě poměrů 

nezletilých dětí pro dobu po rozvodu manželství. 

 

 

Důkaz:  

- Originál vyjádření žalovaného k návrhu na rozvod 

- Dohoda o vypořádání vzájemných majetkových vztahů a práv a povinností 

společného bydlení pro dobu po rozvodu manželství 



 

3 

 

- Dohoda rodičů o úpravě poměrů nezletilých dětí pro dobu po rozvodu 

manželství 

 

 

IV. 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že podmínky ustanovení § 755 odst. 1 a § 757 občanského zákoníku 

jsou splněny, neboť manželství žalobce/kyně se žalovanou/ným je hluboce, trvale a nenapravitelně 

rozvráceno, trvalo alespoň 1 rok, jako manželé spolu žalobce/kyně se žalovanou/ným nežijí již 

déle než 6 měsíců, nelze očekávat obnovení manželství a dohodli se na uspořádání majetkových 

poměrů. 

 

Žalobce/kyně proto navrhuje, aby soud vydal tento 

 

r o z s u d e k: 

 

1. Manželství ………….., dat. nar. ……….., trvale bytem …………….. a  ………………, 

dat. nar. ………………… trvale bytem ……………….., uzavřené dne ……………., se 

rozvádí. 

 

2.  Žádný z účastníků nemá nárok na náhradu nákladů řízení.  

 

 

V. 

Žalobce/kyně  i žalovaná/ný souhlasí s tím, aby soud ve věci rozhodl, přičemž práva účasti na 

projednání se vzdávají ve smyslu ustanovení § 115a o.s.ř. Žalobce/kyně  i žalovaná/ný se 

domnívají, že věc lze rozhodnout na základě předložených listinných důkazů. Případně omlouvají 

svoji účast na řízení soudem nařízeném s tím, že budou zastoupeni svými právními zástupci. 

Návrh na rozvod manželství lze považovat za společný návrh dle § 384 z.ř.s., neboť i v připojeném 

vyjádření je totéž uvedeno.   

 

 

 ................................. 

 podpis  

 

 

       

          

         

 


